
L’anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  34    del  18-03-2020

Oggetto: AGGIORNAMENTO N° 2, AI SENSI DELL'ART. 10 DELLA LEGGE 21
NOVEMBRE 2000, N. 353, DEL CATASTO COMUNALE DEGLI INCENDI, NECESSARIO
AL CENSIMENTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai
sensi  dell'art. 49 del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267:
-  il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

VISTA la Legge 21 Novembre 2000 n. 353 avente ad oggetto “Legge quadro in materia di incendi
boschivi” ed in particolare l’art. 10 comma 2 il quale prevede che i Comuni devono provvedere a
censire, tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio,
avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato;

PRESO ATTO che il Comune di Caldarola ha formato, ai sensi dell’art. 10 della Legge 21 Novembre
2000 n. 353, il registro dei terreni percorsi dal fuoco formato approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 58 del 21/06/2008 avente per oggetto “COSTITUZIONE, AI SENSI DELL'ART. 10
DELLA LEGGE 21 NOVEMBRE 2000, N. 353, DEL CATASTO COMUNALE DEGLI INCENDI,
NECESSARIO AL CENSIMENTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO.”;

DATO ATTO che con delibera del Consiglio Comunale n° 4 del 18/02/2013 sono state individuate le
aree percorso del fuoco, con la quale è stato approvato in via definitiva il PRG, come di seguito
elencate:
- foglio 4, particella 79;
- foglio 4, particella 118;
- foglio 23, particella 70;
- foglio 25, particella 52;
- foglio 25, particella 66;
- foglio 25, particella 194;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 19/05/2018, è stata aggiornata
la zonizzazione delle aree percorse dal fuoco con l’inserimento dei terreni catastalmente individuati di
seguito indicati:
- foglio 4, particella 14;
- foglio 4, particella 15;
- foglio 4, particella 16;
- foglio 4, particella 155;
- foglio 7, particella 10;

CONSIDERATO che il medesimo art. 10 comma 2 prevede che i Comuni provvedono
all’aggiornamento annuale dei soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco anche avvalendosi anche dei
rilievi effettuati dal Corpo forestale dello Stato;

VISTA la nota n° 1398 della Regione Marche protocollo 198359 del 17/02/2020 acquisita al protocollo
comunale in data 06/03/2020 prot. 2286 con la quale il Comando Regione Carabinieri Forestale
“Marche”, ha trasmesso i dati delle aree percorse dal fuoco relative all’anno 2019, il catasto comunale
dei soprassuoli percorsi dal fuoco deve essere aggiornato inserendo il terreno di proprietà del sig.
Marcellini Claudio (MRCCLD61P19B398W) di seguito indicato:
- foglio 3, particella 149

DATO ATTO che risulta necessario approvare l’aggiornamento del catasto comunale dei soprassuoli
percorsi dal fuoco  inserendo la particella sopra citata di seguito riportata:
- foglio 3, particella 149

CONSIDERATO che al catasto comunale dei soprassuoli percorsi dal fuoco può essere aggiornato
come da allegato 1 alla presente deliberazione;

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’aggiornamento della cartografia relativa al
catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco al fine di renderla disponibile anche on-line;

RITENUTO altresì di dare mandato al Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata, di aggiornare la
cartografia di cui al presente provvedimento;

RITENUTO di approvare l’allegato dove sono riportate tutte le aree percorse dal fuoco che
interessano il territorio comunale allegato alla presente, parte integrante e sostanziale della
deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI AGGIORNARE, ai sensi dell’art. 10 della Legge 21 Novembre 2000, n. 353, il catasto2.
comunale dei soprassuoli percorsi dal fuoco aggiungendo la particella:
- foglio 3, particella 149

DI APPROVARE l’allegato dove sono riportate tutte le aree percorse dal fuoco che3.
interessano il territorio comunale allegato alla presente, parte integrante e sostanziale della
deliberazione;

DI DARE mandato al Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata, di aggiornare la cartografia4.
di cui al presente provvedimento;

Data l'urgenza del provvedimento;
LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
d.lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 18-03-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

